MUNICEPALI&&D DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

PROVINCIA DE RIO NEGRO

DISPOSICION Nro. 063-SH-2025

VISTO: Los Expedientes nimeros 776, 778, 782, 800, 812, ta Caja Numero 3 de
la Subsecretarfa v el proyecto de resolucidn numero 594,

CONSIDERANDO:

» Que mediante la Ordenanza N© 3482-CM-2024, se aprueba el Presupues
Municipal para el afio 2025 ;

e Que la Municipalidad de San Carlos de Bariloche dispone la readecuacion
las partidas presupuestarias detalladas en el Anexo I de la presente, conforn
Los Expedientes nUmeros 776, 778, 782, 800, 812, la Caja Numero 3 de
Subsecretaria y el proyecto de resclucion numero 594.

e Que la ordenanza 1611-CM-06 por e art 28, establece gue “las transferenci
o compensaciones de créditos, entre todas las partidas del presupuesto, |
podran superar el quince (15) por ciento de las mismas sin contar con prev
autorizacién del Concejo Municipal, y siempre deberdn conservar crédi
suficiente para cubrir todos los compromisos del ejercicio”;

e Que conforme a lo dispuesto por el art 52 de la Ordenanza 669-CM-91
habiendo tomado conocimiente de la situacién planteada en el parrafo g
antecede, se presta a dar conformidad a la modificacion del presupues
general;

e Que por ello el Departamento Ejecutivo puede concretar la reasignacion ¢
intervencién del Departamento Deliberante;

LA SECRETARIA DE HACIENDA DE LA
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE
DISPONE

Art. 1°) REESTRUCTURAR: el Presupuesto del afo 2025, segun lo detallado en
Anexo I, de la presente Disposicion,

Art. 2°) NOTIFICAR: al Tribunal de Contraior, a la Direccion de Contadu
General y a Despacho de Gobierno.

Art. 30) Comuniquese. Publiquese. Tomese razon. Dese al Registro Ofici
Cumplido, Archivese.

San Carlos de Bariloche, 26/03/2025

0 0 18 ; ; /
Cdor. CRISTIAN E. PAREDES
AICH Dlrewd MI?' e

REsy ..-\. C de Bafloche




s

EGRESQS
PARTIDA

ANEXO Nro. 1

DISPOSICION 063-8H-2025

NOMBRE DE PARTIDA

1.08 1128.00.142.1.1.04

ABOYD A LA COMERCIALIZACION DE
EMPRENDIMIENTOS (ASISTENGIATE
ESTRATEGIAS DE COMERCIALIZACIO
BIENES DE USO

SALDOACTUAL |

ENCREMENTA

dneig o

$750.000,00

$500.000,00

$1.250.000,00

1.05.0037.09 001.1.3.02

SERVICIOS VECINALES ZONA SUR
(GESTION ADMINISTRATIVA) - BIENES DE
CONSUMOS

1.03.0001.00.001.1.1.04

1.06.0001.14.001.1.3.04

1.04.2790.02.037.1.1.03

SERVICIO ADMINISTRATIVO CENTRAL
(GESTION ADMINISTRATIVA) - BIENES [)E
uso

SERVICIO ADMINISTRATIVO CENTRAL
(GESTION ADMINISTRATIVA) - BIENES DE
Uso

$8.271.000,00

50,00

$0,00

DESARROLLO DE PROYECTOS Y
MODERNIZACION (GEETION DE
PROCESQSE) - SERVICIOS NO
PERSCNALES

$67.770.000,00

$1.500.000,00

$13.200.000,00

$9.771.000,00

$13.200.000,00

$5.000.000,00

$5.000.000,00

$123 000.000,00

$180.770.000,00

1.08.0033.09.001.1.3.02

SERVICIOS VECINALES ZONA OESTE
PUERTO MORENO (GESTION
ADMINIETRATIVA) - BIENES DE
CONSUMOS

1.08.1128.00.142.1.1.02

1.05.0037.25.324.2.3.04

1.030015.04.026.1.1.04

1.06.0033.00.065.1.3.03

~_ NOMBRE DE PARTIDA |

| ESTRATEGIAS DE COMERCIALIZACION) -

SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJQ) -

~ APOYO A LA COMERCIALIZACION DE
EMPRENDIMIENTOS {A%IS"‘ENCIA EN

__SERVICIOS NO PERSONALES

$2.949 000,00

SALDOACTUAL |

$7.707.600,00

$1.203.080,00

$500.000,00

_DISWINUYE [

$4.152.060,00

NUEVO SALDO
57.207.000,00

SERVICIOS VECINALES ZONA SUR
(MANTENIMIENTO DE CALLES) - BIENES
DEUbO

F E.(JIE.EZN EL ?.*\:#lBAJO (bERVI(AD DE i

BIENES DE USO

PUERTO MORENO (RECOL.RESID.
FOREST.SANEQ PLUV.BARRIDO ENT.DE

e 0001.14.001.1.3.03

SERVICIO ADMINISTRATIVO CENTRAL
(GESTION ADMINISTRATIVA) - SERVICIOS
NO PERSONALES

$300.000.000,00

$16.000.000,00

$207.300.000,00

$1.500.000,00

e ———— |

$13.206.000,00

$1.203.050,00

$268 500.000,00

$2.800.000.60

$206.096.950.00

$35.000.600,00

$5.000.000,60

$30 000.000,60 |

1.04.0023.07.046.1.1.03

SERVICIO DE TESORERIA (DIRECCION Y
ADMINISTRACION DE FONDOS) -
" SERVICIOS NO PERSONALES

§724.948 976 60

-

$122.000.000,00

$601.948.976,60




